
Hestens dag i Rold Skov søndag den 16. oktober 2022

Grønt hold
Vi var 6 Ars ryttere der skulle deltage i rideturen ved hestens dag i Rold skov 16/10 2022. Aase og 
Karsten, Ole og Heidi + 2 venner Bettina og Celine, Pia, Majbrit + veninde Britta. Vi mødtes kl. 
10.00 og startede med en kop kaffe og et rundstykke, solen skinnede og skovens farver var smukke 
i efterårets nuancer.

Ved 11 tiden sadlede vi hestene, og gjorde os klar til at blive sendt ud på de hold vi havde tilmeldt 
os, Pia, Majbrit og Britta skulle ride på holdet for Islændere, resten skulle ride på grønt hold. Det 
tog lidt tid før vi blev sendt af sted, så vi red lidt rundt og varmede op. Hestevognene blev sendt af 
sted før os, da de kørte forbi os ryttere, blev nogle af hestene bange og hoppede rundt, men de faldt 
heldigvis til ro igen.

Vi kom godt af sted, der var 12 ryttere på vores hold, der var 2 urutinerede ryttere på vores hold, så 
tempoet var lavt, det blev til lidt trav og en enkelt galop. Ole, Heidi, Betina og Celina syntes det gik 
for langsomt, de spurgte master, om det var ok at de red en tur selv, så de tog en rundtur i skoven og
indhentede feltet igen lige før vi var tilbage på pladsen.

Vi sluttede turen men at spise madpakker og prøve at tømme Ole`s Kingsize lommelærke med 
whisky, Heidi og Aase var de eneste der ikke skulle køre, så vi gjorde hvad vi kunne, men det 
lykkedes ikke at tømme den.

Referent Aase. 



Lyserødt hold
Så blev det tid til en af efterårets hyggelige traditioner. Indledt med de lige så traditionelle 
rundstykker, kaffe og hyggesnak, startede en skøn dag, som kun bød på en enkelt regnbyge, 
efterfulgt af det skønneste vejr, som præsenterede skoven på smukkeste vis. 

Modsat næsten alle andre deltagere fra ARS, så havde jeg tilmeldt mig lyserødt hold (rolig tur på 10
km for “begyndere”), sammen med min datter Michelle. Jeg er blevet noget pylret om Silja, efter 
hun var “i stykker” sidste år, så hun skal kun på langfart, når jeg er helt sikker på, at hun er i form til
det. 
Og så har min anden hest, Baldur, som mine to ældste piger rider på, været så uheldig at tabe 
pigerne et par gange i løbet af sommeren og er lidt vel fresh på ture i flok, så vi tog det “sikre valg”.
OOOg så ved vi jo godt, at det er på lyserødt hold, at uheld sker. Det skete også denne gang: 
Vi havde en rytter med lidt forskellige udfordringer, som havde brug for støtte til at få en god tur, 
hvilket hun langt hen ad vejen fik. Desværre var det så uheldigt, at et kraftigt vindpust knækkede en
rådden gren af et træ. Og så uheldigt som det kunne være, så ramte grenen hendes hest, som sprang 
lidt frem. Rytteren mistede balancen, tiltede af hesten og hesten tog benene på nakken og ræsede af 
sted. Michelle og jeg ræsede efter, men væk var hesten. 
Heldigvis havde den sluttet sig til et af de andre hold. Så den kom med som håndhest på den helt 
store rundtur i skoven. Rytteren, som var rystet og lidt øm, men ellers ok, fik vi fulgt hen til et sted, 
hvor hestevognene kom forbi lidt senere og samlede hende op. Resten af vores tur, foregik ganske 
fredeligt, hyggeligt og udramatisk.

Tilbage på pladsen var det tid til madpakker for både heste og ryttere. Lidt mere snak, udveksling af
oplevelser fra dagen, evaluering af ture og gode fif, som jeg kan tage med til evaluering af dagen 
med de andre arrangører, blev det også til, før vi tog afsked. 

Hilsen Pia 


